PAGE
1

Администрация   Чамзинского    муниципального   района

Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2022 г.                                                                          № 66
р.п.Чамзинка

      О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 31.08.2015г. №746 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства» на 2016- 2024 годы в Чамзинском муниципальном районе».
      В целях приведения в соответствие с постановлением Администрации Чамзинского муниципального района от 15.01.2015г. № 8 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», Администрация Чамзинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 31.08.2015г. №746 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства» на 2016 - 2024 годы в Чамзинском муниципальном районе» следующие изменения:
1.1.Раздел Объемы финансирования муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	     общая стоимость мероприятий в 2016-2024 годах 716,766 млн.  рублей, в том числе средства:

поступившие из федерального бюджета – 180,073 млн. рублей;

республиканского бюджета Республики Мордовия – 54,761 млн. рублей;

местных бюджетов – 92,224 млн. рублей, в том числе средства районного бюджета – 35,841 млн. рублей, бюджет поселений -56,383 млн.рублей;

прочие источники (средства предприятий и собственников многоквартирных домов) – 389,708 млн. рублей.

 Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджетов разных уровней.

1.2. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы   изложить в новой редакции:
Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Финансирование Программы осуществляется   за счет средств федерального бюджета, республиканского и местных бюджетов, частных инвесторов и собственников жилья в многоквартирных домах. Финансирование Программы осуществляется   за счет средств федерального бюджета, республиканского и местных бюджетов, частных инвесторов и собственников жилья в многоквартирных домах.

       Прогнозируемый объем финансирования Программы на 2016-2024 годы составит 716,766 млн. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе средства:

федерального бюджета – 180,073 млн. рублей;

республиканского бюджета Республики Мордовия – 54,761 млн. рублей;

местных бюджетов – 92,224 млн. рублей;
из внебюджетных источников – 389,708 млн. рублей.

Объемы финансирования по годам приведены в приложении 1.

      Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджетов на соответствующий год и плановый период. Организационные мероприятия в рамках Программы предполагают обеспечение эффективного использования имеющихся бюджетных финансовых ресурсов, а также привлечение средств собственников, займов и частных инвестиций. Основная часть программных мероприятий должна быть реализована   муниципальном уровне при методическом и техническом содействии на республиканском и федеральном уровне.

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства на 2016 - 2024 годы в Чамзинском муниципальном районе» изложить в новой редакции.
1.4. Приложение №2 к муниципальной программе «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства» на 2016- 2024 годы в Чамзинском муниципальном районе» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.
Глава Чамзинского
муниципального района                                                                         Р. А. Батеряков
Приложение 1
к муниципальной программе"Модернизация и реформирование
жилищно-коммунального хозяйства"на 2016-2024 годы
Предельные (прогнозные) объемы финансирования

муниципальной целевой программы "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства" на 2016 - 2024 годы по основным направлениям и источникам финансирования
	№ п/п
	Источники финансирования
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	Итого

	1
	Всего
	66592,764
	144713,743
	51013,418
	59245,993
	67125,27
	153366,823
	76620,487
	49043,987
	49043,987
	716766,472

	2
	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	27105,8
	31134,83
	94768,571
	27063,3
	0
	0
	180072,501

	3
	Средства республиканского бюджета Республики Мордовия
	0
	25000
	16350,1
	553,2
	635,4
	11666,317
	556,4
	0
	0
	54761,417

	4
	Средства местных бюджетов *
	10540,264
	30299,563
	4210,178
	4900,053
	4618,739
	26547,848
	3673,7
	3716,9
	3716,9
	92224,145

	5
	Средства из внебюджетных источников
	56052,5
	89414,18
	30453,14
	26686,94
	30736,301
	20384,087
	45327,087
	45327,087
	45327,087
	389708,409

	Приложение №2                                             к муниципальной Программе "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства" на 2016-2024 годы

	Перечень мероприятий, включенных в муниципальную программу "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства" на 2016 - 2024 годы в Чамзинском муниципальном районе

	№
п/п
	Перечень мероприятий (объектов), планируемых к реализации с характеристикой основных параметров (площадь, мощность, количество мест, посещений в смену и др.)
	Объем финансирования
всего, тыс. руб.
	в т. ч. по источникам финансирования
	Срок исполнения

	федеральный бюджет
	респуб-ликанский бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	районный бюджет
	бюджет поселений

	1
	3
	4
	5
	6
	 7
	8
	9
	10

	                                                                                                                                     2021г.

	1
	 Разработка проектно-сметной документации по модернизации объектов жилищно-коммунального хозяйства
	328,0
	0
	0
	328,0
	0
	0
	1-4 квартал

	                                                                                                      модернизация объектов теплоснабжения

	 2
	  Перевод на индивидуальное отопление муниципального жилого фонда в с.Апраксино
	 813,5

	 813,5

	                                                                                                   модернизация объектов водоснабжения

	3
	Завершение строительства водозабора №2 в рп.Чамзинка в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия
	96464,298
	94440,571
	1927,359
	96,368
	0
	0
	1-4 квартал

	4
	Оценка запасов подземных водл по водозабору
	150,0
	150,
	0
	0
	0
	0
	1-4 квартал

	5
	Экспертиза
	178,0
	178,0
	0
	0
	0
	0
	1-4 квартал

	5
	Модернизация систем водоснабжения с целью снижения энергозатрат и капитальных вложений
	1800
	0
	0
	0
	0
	1800
	1-4 квартал

	6
	Строительство сетей инженерно-технического обеспечения индивидуальной жилой застройки по ул.Полковская, Центральная, Сайгушская, О.Храмова в рп.Чамзинка (водоснабжение)
	18977,1
	0
	0
	0
	18977,1
	0
	1-3 квартал

	                                                                                                   модернизация объектов водоотведения

	                                                                                                  модернизация объектов электроснабжения

	7
	Модернизация сетей электроснабжения
	7000
	0
	0
	0
	0
	7000
	2-4 квартал

	8
	 Капитальный ремонт станций катодной защиты, 5 шт.
	200
	0
	0
	0
	0
	200
	2-4 квартал

	                                                                                                                 капитальный ремонт МКД

	9
	Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Апраксино, Чамзинка, Комсомольский, Медаево)16,7 тыс.м2
	14114,887
	0
	0
	349,3
	2381,5
	11384,087
	1-4 квартал

	Текущий, капитальный ремонт объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности,  приобретение оборудования, подлежащего установке на данных объектах и для пополнения муниципального аварийного резерва

	10
	Текущий капитальный ремонт объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности, приобретение оборудования, подлежащего установке на данных объектах и для пополнения муниципального аварийного резерва
	7099,586
	0
	5182,698
	1916,888
	0
	0
	3-4 квартал

	Текущий, капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности, приобретение оборудования, подлежащего установке на данных объектах и для пополнения муниципального аварийного резерва

	11
	Текущий капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности, приобретение оборудования, подлежащего установке на данных объектах и для пополнения муниципального аварийного резерва
	6241,452
	0
	4556,260
	1685,192
	0
	0
	3-4 квартал

	Итого за 2021 г. (тыс. рублей)
	153366,823
	94768,571
	11666,317
	5189,248
	21358,6
	20384,087
	х

	Итого за 2016 -2024 гг.
	716766,472
	180072,501
	54761,417
	35840,839
	56383,306
	389708,409